
COMUNE DI VITULANO
PROVINCIA DI BENEVENTO

- Indirizzo: Viale San Pietro, 10 - 82030 Vitulano (BN) - Telefono/Fax:0824.878622/878623/0824.870230 - eMail: vitulano@pec.cstsannio.it -

Area 3: Tecnica - Vigilanza
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

nr. Area

27
Data

15/02/2018
nr. Generale

63

Oggetto: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL CIMITERO.
INDIZIONE GARA

L’anno duemiladiciotto il giorno quindici del mese di Febbraio, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il sottoscritto avv. Raffaele Scarinzi nominato, con Decreto Sindacale con prot. n.
4744 del 15/09/2017, Responsabile dell’ Area 3 “ Urbanistica - edilizia privata - lavori
pubblici – demanio e patrimonio – ambiente ed ecologia – commercio ed attività produttive
– Vigilanza”;

Premesso

? che sono in regime di proroga i servizi di manutenzione dell’impianto di pubblica
illuminazione, della gestione dei servizi cimiteriali e del servizio di gestione delle lampade
votive nel cimitero comunale, allo scopo di assicurare il regolare prosieguo, fino alla
conclusione dell’espletamento delle gare;

Visto

? che, di conseguenza, il responsabile del procedimento ha predisposto i seguenti atti:

o Bando/disciplinare;

o Capitolato d’oneri;

o Schema di contratto;

? che, dai suddetti documenti, si evince che l’ importo da considerare ai fini della
predisposizione degli atti di gara e delle soglie fissate dall’art. 35 del D.Lgs n. 50/2016, ai
sensi del comma 14 lett. d), è fissato in € 78.000,00oltre IVA.

Considerato che i suddetti atti perseguono gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale;

Valutato opportuno, anche in relazione alla durata dell’appalto, intercettare il maggior
numero possibile di operatori economici interessati allo svolgimento in concessione del
servizio de quo, per cui sarà indetta una gara nella forma della procedura di gara aperta ai
sensi degli art. 59, comma 1, art. 60, comma 1, e art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, e L.R. n. 03/2007 art. 15 comma 1 lett. a) e
art.36;



Accertato che il contributo a carico del Comune da versare all’Avcp ammonta ad € 30,00, ai
sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dai soggetti pubblici e
privati, in vigore dal 1° gennaio 2011;

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2006, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture”;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12
aprile 206, n. 163”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

Ritenuto, per quanto sopra riportato, provvedere a quanto di competenza,

DETERMINA

1. Dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente;

2. Approvare gli allegati documenti di gara:

o Bando/disciplinare;

o Capitolato d’oneri;

o Schema di contratto;

3. Dare atto:

o che il Gig identificativo del sevizio da affidare è 7385397E64;

o che ai sensi della legge n.241/1990, dell’art.31del D.Lgs.n.50/2016 e dell’art.
272 del D.P.R. n.207/2010, il Responsabile del Procedimento è l’ing. Luigi
Travaglione;

o che l’affidamento non comporta oneri per il comune;

4. Disporre, ai competenti uffici la pubblicazione del bando sul:

o Sito istituzionale e albo Pretorio della Stazione Appaltante;

o Sulla Piattaforma informatica dell’Anac;

o Sul Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti (MIT);

5. Dare mandato al responsabile dell’area tecnica per gli adempimenti conseguenti
alla presente determina.

Il Responsabile del Procedimento

F.to Ing. Luigi Travaglione

Responsabile Area 3 Tecnica-Vigilanza
F.to Avv. to Raffaele Scarinzi

Sulla presente determina, il responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D. L.gs. 267/2000, la copertura finanziaria

Resp. Area II Economico-finanziario
F.to Rag.ra Anna Coletta

Sulla presente determinazione relativa all'oggetto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del
TUEL D.Lgs 18/08/2000 n.267, il Responsabile interessato, per quanto concerne la
Regolarità Tecnica ha espresso parere



Favorevole Responsabile Area 3 Tecnica-Vigilanza
F.to Avv. to Raffaele Scarinzi

Sulla presente determinazione relativa all'oggetto, ai sensi dei commi 7 e 8 dell'art. 183
del TUEL D.Lgs 18/08/2000 n.267, il Responsabile del Servizio di Ragioneria, per quanto
concerne la regolarità contabile, ha espresso parere
Favorevole Resp. Area II Economico-finanziario

F.to Rag.ra Anna Coletta

Copia conforme all'originale agli atti, usi amm/vi
Responsabile Area 3 Tecnica-Vigilanza

Avv. to Raffaele Scarinzi
“Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93”

Dalla Residenza comunale, lì 15/02/2018

La presente determina:

È pubblicata all’albo online il 15/02/2018 al n. 123/2018 per rimanerci quindici giorni consecutivi come prescritto
dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL MESSO COMUNALE Responsabile Area 3 Tecnica-Vigilanza
F.to Avv. to Raffaele Scarinzi


